in manu Domini, 26, 2. — Cap. lxiv. 2. Aquæ arderent igni, etc. 260, 1 : vers. 6. Omnes justitiae nostræ quasi pannus menstruatae, 231, 2 : ibid. Cecidimus quasi folium universi, etc. 319, 2 : vers. 7. Allististi nos in manu iniqutatis nostræ, 204, 2. — Cap. lxv. 6. Et scriptum est coram me, etc. 329, 1 : vers. 17. Ecce ego creo cœlos novos, 528, 2 : vers. 24. Errite antequam clamenter ego exaudiam, 482, 1. — Cap. lxvi. 1. Cœlum sedes mea, etc. 523, 2 ; 702, 2 : vers. 24. Vermis eorum non morietur, et ignis eorum non extinguetur, 68, 1.

EX JEREMIA. — Cap. i. 5. Priusquam te formarem in utero novi te, etc. 258, 1. — Cap. ii. 11. Populus meus mulavit gloriam suam in idolum, 670, 1 : vers. 19. Vide quia malum et amarum est quod dereliquisti me, dicit Dominus, 450, 1 : vers. 24. Onager assuetus in solitudine, 735, 1 : ibid. In menstruis ejus invenient eam, 228, 2. — Cap. iii. 5. Numquid irasceris in perpetuum ? 330, 1. — Cap. iv. 19. Ventrem meum doleo, 279, 2. — Cap. v. 13. Prophetæ fuerunt in ventum locuti, 335, 1. — Cap. vi. 16. Interrogate de semitis antiquis, etc. 687, 1. — Cap. vii. 14. Faciam domui huic, etc., sicut feci Silo, 213, 1 : vers. 18. Dolor meus super dolorem, etc. 362, 1. — Cap. viii. 16. A Dan auditus est fremitus equorum ejus, 742, 2. — Cap. ix. 5. Ut inique agerent laboraverunt, 106, 1 : vers. 21. Mors intrat per fenestras, 603, 1. — Cap. xii. 1. Quare via impiorum prosperatur, etc. 125, 2 ; 442, 2. — Cap. xiii. 23. Si mutare potest æthiops pelle suam, etc. 127, 1. — Cap. xiv. 22. Numquid sunt in sculptilibus gentium qui pluant ? 436, 1. — Cap. xv. 19. Si eduxeris pretiosum a vili, etc. 478, 2. — Cap. xvii. 1. Peccatum Juda scriptum est stylo ferreo, 413, 2 : vers. 6. Et non videbit cum venerit bonum, 166, 2 : vers. 8. Non erit sollicitus in tempore siccitatis, etc. 214, 2 : vers. 9. Pravum est cor omnium, etc. 609, 2 ; 781, 2. — Cap. xviii. 8. Si pœnitentiam egerit gens illa, etc. 790, 1. — Cap. xix. 8. Ponam civitatem hanc in stuporem, etc. 396, 1. — Cap. xxii. 28. Numquid vas fictile, etc. 595, 1. — Cap. xxiii. 12. Via eorum erit quasi lubricum, etc. 139, 2 : vers. 15. Cibabo eos absinthio, 426, 1 : vers. 19. Ecce turbo Domini, etc. 233, 2 : vers. 24. Namquid non cœlum et terram ego impleo, etc. 609, 1. — Cap. xxx. 23. Ecce turbo Domini furor egrediens, etc. 80, 2 ; 229, 2 ; 233, 2 ; 302, 2. — Cap. xxxv. 7. In tabernaculis habitabitis, 597, 2. — Cap. xlvi. 10. Adiiscabo vos, et non destraam, 287, 1. — Cap. xlvi. 21. Quasi vituli saginati versi sunt, etc. 346, 2. — Cap. l. 17. Ovis errans Israel, 451, 2. — Cap. li. 16. Qui levat nubes ab extremo terræ, 136, 2 : vers. 30. Facti sunt quasi mulieres, 315, 1.

EX THRENIS. — Cap. ii. 10. Sederunt in terra, etc. 61, 2 : vers. 11. Defecerunt præ lacrymis oculi mei, 364, 1 : ibid. Conturbata sunt viscera mea, etc. 361, 2. — Cap. iii. 9. Conclusit vias meas lapidibus quadris, etc. 401, 1 ; 591, 1 : vers. 14. Factus sum in derisum, 375, 2 : vers. 28. Sedebit solitarius, et tacebit, 577, 2 : vers. 30. Dabit percutienti se maxillam, etc. 389, 1 : vers. 51. Oculus meus deprædatus est animam meam, 602, 1 : vers. 61. Audisti opprobrium eorum Domine, 589, 2. — Cap. iv. 2. Filii Sion incliti, etc. 101, 1. — Cap. v. 9. In animabus nostris afferebamus panem, etc. 344, 1 : vers. 21. Converte nos Domine ad te, et convertemur, etc. 564, 2.

EX BARUCH. — Cap. ii. 31. Dabo eis cor, et intelligent, etc. 109, 1. — Cap. iii. 18. Ubi sunt qui argentum thesaurizant ? 623, 2 : vers. 23. Filii Agar qui exquirunt prudentiam, etc. 452, 1. — Cap. iv. 25. Super cervices ejus ascendit, 360, 1.

EX EZECHIELE. — Cap. viii. 12. Dicunt enim : Non videt Dominus nos, etc. 471, 1. — Cap. ix. 2. Et atramentarium scriptoris ad renes ejus, 329, 1. — Cap. xvi. 4. In die ortus tui non est præcisus umbilicus tuus, 758, 1 : vers. 12. Dedi inaurem super os tuum, etc. 792, 2. — Cap. xvii. 3. Aquila magnarum alarum, etc. 468, 1. —

Cap. xx. 46. Stilla ad africum, 369, 2. — Cap. xxii. 27. Principes ejus quasi lupi, etc. 468, 1. — Cap. xxv. 7. Idcirco ecce ego extendam manum meam super te, etc. 343, 1. — Cap. xxviii. 12. Tu signaculum similitudinis, etc. 101, 1. — Cap. xxx. 3. Ecce ego ad te draco magne, etc. 768, 2. — Cap. xxxi. 18. Ipse est Pharaon, et omnis multitudo ejus, 521, 1. — Cap. xxxiv. 4. Quod infirmum fuit non consolidastis, 102, 1. — Cap. xlvi. 8. De terra erit ei possessio in Israel, 468, 1.

EX DANIELE. — Cap. ii. 21. Ipse mutat tempora et ætates, 291, 1 : vers. 22. Ipse revelat profunda, etc. 294, 1. — Cap. iii. 4. Fecitque statuam auream, etc. 342, 2 : vers. 29. Peccavimus, iniquitatem fecimus, 53, 1. — Cap. v. 5. Apparuerunt digiti quasi hominis, 458, 2. — Cap. vi. 18. Abiit in domum suam, et dormivit incœnatus, 459, 2. — Cap. vii. 2. Videbam in visione mea nocte, 411, 1. — Cap. viii. 24. Roborabitur fortitudo ejus, etc. 759, 1. — Cap. ix. 41. Stillavit super nos maledictio, 676, 1. — Cap. x. 8. Ego autem relictus solus vidi visionem grandem hanc, etc. 412, 1.

EX OSEA. — Cap. iv. 6. Periit populus meus, eo quod non habuerit scientiam, 733, 2 : *ibid.* Quia tu scientiam repulisti, repellam te, 664, 1 : vers. 9. Sicut populus, sic et sacerdos, 293, 2. — Cap. v. 10. Soper eos effundam quasi aquam iram meam, 341, 1. — Cap. viii. 4. Principes extiterunt et non cognovi, 24, 1; 665, 2 : vers. 6. In aranearum telas erit vitulus Samariæ, 212, 2 : vers. 8. Devoratus est Israel, etc. 595, 1. — Cap. x. 2. Divisum est cor eorum: nunc interibunt, 448, 1 : vers. 12. Qui docebit vos justitiam, 225, 2. — Cap. xi. 7. Pendebit populus meus ad redditum meum, 193, 1. — Cap. xii. 1. Ephraim pascit ventum, 212, 2. — Cap. xiii. 9. Perditio tua Israel, 12, 2 : vers. 11. Dabo tibi regem in furore meo, etc. 665, 2 : vers. 12. Colligata est iniquitas Ephraim, absconditum peccatum ejus, 417, 2.

EX JOELE. — Cap. i. 17. Computuerunt jumenta in stercore, 587, 2. — Cap. ii. 12. Convertimini ad me in toto corde, 564, 2 : vers. 28. Senes vestri somnia somniabunt, etc. 411, 1.

EX AMOS. — Cap. iii. 8. Leo rugiet, quis non timebit? 303, 1. — Cap. iv. 1. Audite verbum hoc vaccæ pingues, etc. 346, 2. — Cap. v. 12. Hostes justi accipientes munus, etc. 308, 2. — Cap. vi. 3. Væ qui separati estis in diem malum, 229, 1. — Cap. vii. 8. Ecce Dominus stabit super murum litum, 29, 1. — Cap. viii. 11. Mittam fa-

mem in terram, 391, 2; 700, 2. — Cap. ix. 1. Avaritia in capite omnium, 433, 2.

EX ABEDIA. — Cap. i. 12. Et non despicies in die fratris tui, 396, 1 : *ibid.* Non magnificabis os tuum, 339, 1.

EX JONA. — Cap. ii. 6. Pelagus operuit caput meum, ad extrema montium descendit, etc. 547, 2.

EX MICHAELA. — Cap. v. 7. Quasi ros a Domino, etc. 581, 2. — Cap. vii. 4. Qui optimus in eis est quasi palirus, 282, 1 : vers. 5. Non credere amico, etc. 404, 2.

EX NAHUM. — Cap. i. 2. Et irascens ipse inimicis suis, 330, 1 : vers. 6. Ante faciem indignationis ejus quis stabit? etc. 229, 2; 302, 2; 646, 1 : vers. 9. Non consurget duplex tribulatio, 308, 2 : vers. 14. Non seminabitur ex nomine tuo amplius, 303, 2. — Cap. ii. 3. Clypeus fortium ejus ignitus, etc. 513, 2. — Cap. iii. 17. Custodes tui quasi locustæ, 12, 1.

EX HABACUC. — Cap. i. 10. Tyranni ridiculi ejus erunt, 147, 1 : vers. 16. Cibus ejus electus, 23, 2. — Cap. ii. 1. Figam gradum super munitionem, 378, 1 : vers. 16. Vomitus ignominiae, super gloriam, 427, 2. — Cap. iii. 3. Deus ab austro venit, etc. 687, 2 : vers. 5. Ante faciem ejus ibit mors, 230, 1 : *ibid.* Egrederetur diabolus ante pedes ejus, 432, 1 : vers. 6. Aspexit, et dissolvit gentes, 754, 1 : *ibid.* Contriti sunt montes sæculi, 338, 1 : vers. 11. In luce sagittarum tuarum ibunt, etc. 157, 2.

EX SOPHONIA. — Cap. i. 7. Silete a facie Domini, 110, 2 : vers. 8. Visitabo super omnes qui induti sunt veste peregrina, 307, 2; 681, 1 : vers. 12. Scrutabor Jerusalem in lucernis, 232, 1 : *ibid.* Visitabo super viros defixos in fæcibus suis, 473, 2. — Cap. iii. 1. Væ provocatrix et redempta civitas, columba, etc. 347, 2 : vers. 11. Auferam de medio tui magniloquos, etc. 339, 1.

EX ZACHARIA. — Cap. i. 3. Convertimini ad me, etc. 206, 1; 564, 2 : vers. 8. Vidi per noctem, et ecce vir ascendens, etc. 111, 1. — Cap. ii. 5. Ego ero, ait Dominus, murus ignis, 29, 1. — Cap. iv. 10. Quis despexit dies parvos? 206, 2. — Cap. x. 3. Posuit eos quasi equum gloriæ, etc. 743, 1; 744, 1. — Cap. xiii. 5. Homo agricola ego sum: quoniam Adam exemplum meum, etc. 131, 1.

EX MALACHIA. — Cap. ii. 7. Labia sacerdotis custodiunt scientiam, et legem requirent ex ore ejus, 478, 1. — Cap. iii. 3. Colabit filios Levi, 232, 1 : vers. 14. Vanus est qui servit Deo, etc. 451, 1. — Cap. iv. 1. Ecce dies veniet succensa quasi caminus, etc. 213, 2.

EX II MACHAB. — Cap. viii. 8. Illi quidem armis confidunt, etc. 134, 2.

EX NOVO TESTAMENTO.

EX MATTHÆO. — Cap. i. 18. Antequam convenienter inventa est in utero habens, 250, 2. — Cap. ii. 18. Rachel plorans filios suos, quia non sunt, 188, 1. — Cap. iii. 4. Habebat vestimentum de pilis camelorum, 363, 2. — Cap. iv. 9. Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me, 26, 1 : vers. 10. Deum tuum adorabis, 8, 2. — Cap. v. 2. Aperiens os suum docebat eos, etc. 75, 1 : vers. 6. Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam, 658, 2 : vers. 16. Sic luceat lux vestra coram hominibus, etc. 257, 2 : vers. 22. Gehenna ignis, 504, 2 : vers. 40. Et qui vult tecum judicio contendere, etc. 177, 2. — Cap. vi. 9. Pater noster qui es in cœlis, 368, 2 : vers. 10. Adveniat regnum tuum, 161, 2 : vers. 16. Exterminant facies suas, etc. 214, 1; 741, 1 : vers. 22. Si oculus tuus simplex fuerit, etc. 605, 2 : vers. 26. Non serunt neque metunt, etc. 128, 2; 132, 1. — Cap. vii. 12. Quæ vultis ut faciant vobis homines, etc. 265, 1. — Cap. viii. 31. Si ejicis mitte nos in porcos, 33, 1 : vers. 34. Recede a nobis, scientiam viarum tuarum nolumus, 450, 1. — Cap. x. 16. Estote simplices sicut columbæ, 5, 2 : vers. 26. Nihil enim opertum quod non reveletur, etc. 204, 1 : vers. 42. Quicumque potum dederit uni

ex minimis istis calicem aquæ frigidæ, etc. 466, 2. — Cap. xi. 28. Venite ad me omnes qui laboratis, etc. 482, 1. — Cap. xii. 34. Ex abundantia cordis os loquitur, etc. 336, 2 : vers. 36. Reddenter rationem de eo in die judicii, 783, 2 : vers. 37. Ex verbis tuis justificaberis, etc. 337, 1. — Cap. xvi. 26. Quam dabit homo commutationem pro anima sua? 53, 1. — Cap. xvii. 2. Resplenduit facies ejus sicut sol, 698, 2. — Cap. xix. 23. Dives difficile intrabit in regnum cœlorum, etc. 29, 2. — Cap. xx. 19. Tradent eum gentibus ad illudendum, 589, 1. — Cap. xxi. 21. Si monti huic dixeritis: Tolle, etc. 221, 2. — Cap. xxii. 13. Ibi erit fletus et stridor dentium, 543, 2. — Cap. xxiii. 4. Alligant onera gravia, 413, 2; 686, 1 : vers. 12. Qui se humiliat exaltabitur, 482, 2. — Cap. xxv. 12. Amen dico vobis: Nescio vos, 214, 2; 521, 2. — Cap. xxvi. 13. Dicetur et quod hæc fecit in memoriam ejus, 395, 1 : vers. 24. Bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille, 76, 1 : vers. 39. Procidit in faciem suam, 42, 2 : vers. 50. Amice, ad quid venisti? 24, 1.

EX MARCO. — Cap. ix. 49. Pacem habete inter vos, 477, 1. — Cap. x. 18. Nemo bonus nisi unus Deus, 340, 2.

EX LUCA. — Cap. i. 13. Ne timeas, Zacharia, 112, 1 : vers. 52. Deposuit potentes de sede, etc. 137, 2 : vers. 78. Viscera misericordiae, etc. 167, 2 : vers. 79. Qui in tenebris et umbra mortis sedent, 79, 2. — Cap. iii. 4. Rectas facite semitas ejus, 8, 1. — Cap. iv. 23. Medice cura teipsum, 102, 2. — Cap. vi. 25. Væ vobis qui ridetis nunc, 96, 2 : vers. 45. Bonus homo de thesauro suo profert bonum, 74, 2. — Cap. viii. 6. Quod cecidit super petras, etc. 214, 1 : vers. 14. Quod autem in spinas cecidit, etc. 29, 2 : vers. 52. Non est mortua puella, sed dormit, 85, 1. — Cap. x. 5. Pax huic domui, 149, 1 : vers. 13. In cilicio et cinere sedentes pénitenter, 363, 2. — Cap. xi. 34. Lucerna corporis tui est oculus tuus : si oculus tuus fuerit simplex, etc. 7, 1; 339, 2 : vers. 41. Date eleemosynam, etc. 150, 2. — Cap. xii. 4. Ne terreamini ab his qui occidunt corpus, etc. 675, 2 : vers. 18. Destruam horrea mea, etc. 30, 2 : vers. 19. Anima habes multa bona posita in annos plurimos, etc. 44, 2; 541, 2 : vers. 20. Stulte, hac nocte animam tuam repetunt a te, etc. 88, 2; 452, 1 : vers. 33. Facite vobis thesaurum non deficiente in cœlis, etc. 276, 1 : vers. 35. Sint lumbi vestri præcincti, 707, 1 : *ibid.* Lucifer ardentes in manibus vestris, 693, 1 : vers. 58. Et judex tradet te exactori, 736, 1. — Cap. xvi. 2. Quid hoc audio de te? 24, 1 : *ibid.* Redde rationem villicationis tuæ, 277, 2 : vers. 22. Mortuus est dives, et sepultus est in inferno, 541, 2. — Cap. xvii. 10. Dicite, servi inutiles sumus, 464, 1. — Cap. xix. 22. De ore tuo te judico, serve nequam, 337, 1 : vers. 43. Circumdabunt te inimici tui vallo, etc. 343, 2. — Cap. xx. 20. Ut caperent eum in sermone, 416, 2. — Cap. xxi. 28. Tunc levate capita vestra, 475, 1. — Cap. xxii. 71. Quid adhuc desideramus testimonium? etc. 337, 1.

EX JOANNE. — Cap. i. 5. Lux in tenebris lucet, 4, 1; 499, 2 : vers. 9. Erat lux vera, etc. 499, 2 : vers. 18. Deum nemo vidit unquam, 226, 1. — Cap. iii. 4. In ventrem matris suæ iterato introire, 43, 2 : vers. 19. Lux venit in mundum, etc. 715, 1 : vers. 20. Qui male agit, odit lucem, 173, 1; 502, 1. — Cap. v. 38. Venit hora, in qua omnes qui in monumentis sunt audient vocem Filii Dei, 327, 1. — Cap. viii. 4. Hæc mulier modo deprehensa est in adulterio, etc. 614, 1 : vers. 12. Ego sum lux mundi, 499, 2 : vers. 46. Quis ex vobis arguet me de peccato? 173, 2. — Cap. xi. 41. Lazarus amicus noster dormit, 85, 1. — Cap. xii. 31. Nunc judicium est mundi, 617, 2. — Cap. xv. 12. Hoc est præceptum meum ut diligatis invicem sicut dilexi vos, 265, 1. — Cap. xvi. 8. Arguet mundum de peccato, 173, 2 : vers. 33. In mundo pressuram habebitis, 236, 2. — Cap. xx. 15. Si tu sustulisti eum, dicit mihi, 44, 1.

EX ACTIS APOST. — Cap. i. 9. Nubes suscepit eum, 691, 2. Cap. vii. 59. Obdormivit in Domino, 85, 1. — Cap. viii. 23. In felle amaritudinis video te esse, 361, 1; 426, 1. — Cap. xiv. 16. Qui non sine testimonio semetipsum reliquit, etc. 136, 1.

EX EPIST. PAULI AD ROM. — Cap. i. 17. Justus autem ex fide vivit, 8, 1 : vers. 19. Deus enim illis manifestavit, 673, 1 : vers. 20. Invisibilia enim ipsius, a creatura mundi per ea quæ facta sunt intellecta conspiciuntur, sempiterna quoque ejus virtus et divinitas, 688, 1. — Cap. ii. 1. Inexcusabilis es o homo qui judicas, etc. 202, 1 : vers. 4. An divitias bonitatis, etc., contemnis? 509, 1 : vers. 6. Reddet unicuique secundum opera ejus, 655, 1 : vers. 8. Qui sunt ex contentione, 178, 1 : vers. 21. Qui alium doces, te ipsum non doces, 102, 1. — Cap. iii. 23. Omnes peccaverunt, etc. 240, 2. — Cap. iv. 17. Qui vivificat mortuos, etc. 327, 1. — Cap. v. 3. Tribulatio patientiam operatur, 377, 2 : vers. 12. Et ita in omnes homines mors pertransiit, 398, 1. — Cap. vi. 23. Gratia Dei vita æterna, 254, 1. — Cap. vii. 15. Quod enim operor non intelligo, 219, 2 : vers. 18. Non habitat in carne mea bonum, 701, 1 : vers. 24. Quis me liberabit de corpore mor-

tis hujus? 417, 2; 461, 1. — Cap. viii. 18. Non sunt dignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam, etc. 183, 1 : vers. 19. Exspectatio creaturæ revelationem filiorum Dei exspectat, etc. 415, 2 : vers. 28. Electis omnia cooperantur in bonum, 504, 1 : vers. 35. Quis nos separabit a charitate Christi? etc. 58, 1; 744, 2 : vers. 36. Propter te mortificamur tota die, etc. 305, 2. — Cap. x. 10. Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem, 262, 2. — Cap. xi. 16. Si delibatio sancta est, et massa, etc. 126, 2 : vers. 34. Quis cognovit sensum Domini? etc. 235, 1; 264, 1; 495, 2; 688, 2. — Cap. xii. 8. Qui tribuit in simplicitate, 6, 1 : vers. 15. Flere cum flentibus, 72, 2; 599, 2 : vers. 18. Cum omnibus pacem habentes, 477, 1. — Cap. xiv. 10. Omnes stabimus ante tribunal Christi, 618, 1 : vers. 14. Confido in Domino Jesu, 134, 2. — Cap. xv. 5. Deus patientie et solatii, 138, 1.

EX I AD CORINTH. — Cap. i. 20. Stultam fecit Deus sapientiam hujus mundi, etc. 338, 2; 573, 2. — Cap. iii. 3. Cum sit inter vos zelus et contentio, etc. 177, 1 : vers. 8. Unusquisque propriam mercedem accipiet, 656, 2 : vers. 17. Temptum Dei sanctum est, etc. 606, 2 : vers. 19. Sapientia hujus mundi stultitia est apud Deum, 99, 1; 378, 2 : *ibid.* Comprehendam sapientes in astutia eorum, 138, 1. — Cap. iv. 4. Nihil mihi conscient sum, etc. 415, 2; 231, 2; 265, 1; 340, 2 : vers. 7. Quid habes quod non acceperisti? 637, 2 : vers. 9. Spectaculum facti sumus mundo, etc. 26, 2 : 589, 1 : vers. 10. Nos stulti propter Christum, 562, 2 : vers. 12. Maledicimur, et benedicimus, 401, 1. — Cap. v. 5. Judicavi tradere hujusmodi Satanae in interitum carnis, etc. 57, 2. — Cap. vi. 7. Quare non magis injuriam accipitis? etc. 177, 2. — Cap. vii. 28. Tribulationem tamen carnis habebunt ejusmodi, 333, 2. — Cap. viii. 1. Scientia inflat, 623, 2. — Cap. ix. 9. Numquid de bobus cura est Deo? 734, 2; 743, 4 : vers. 22. Factus sum infirmis infirmus, 734, 1 : vers. 25. Omnis qui in agone contendit, etc. 41, 1. — Cap. x. 13. Fidelis autem Deus, qui non patietur vos tentari supra id quod potestis, 83, 2. — Cap. xi. 31. Si nos metipos dijudicaremus, etc. 308, 2. — Cap. xiv. 9. Eritis enim in aera loquentes, 335, 1 : vers. 38. Si quis ignorat ignorabitur, 150, 2. — Cap. xv. 6. Quidam autem dormierunt, 85, 1 : vers. 8. Novissime autem omnium tanquam abortivo visus est et mihi, 89, 2 : vers. 19. Si in hac vita tantum in Christo sperantes sumus, miserabiliores sumus omnibus hominibus, 456, 1 : vers. 22. In Christo omnes viviscabuntur, 85, 2 : vers. 32. Ad bestias pugnati Ephesi, 147, 2 : vers. 51. Omnes quidem resurgemus, etc. 327, 1.

EX II AD CORINTH. — Cap. i. 3. Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, 138, 1; 356, 2 : vers. 12. Gloria nostra hæc est, testimonium conscientiae nostræ, 243, 1. — Cap. iii. 13. Sicut Moyses ponebat velamen super faciem suam, etc. 284, 1. — Cap. v. 10. Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi, 618, 1. — Cap. vi. 10. Nihil habentes, et omnia possidentes, 793, 2. — Cap. x. 18. Non qui seipsum commendat ille probatus est, 234, 2. — Cap. xi. 23. In laboribus plurimis, 131, 2.

EX EPIST. AD GALAT. — Cap. i. 10. An quæro hominibus placere? 173, 1. — Cap. iv. 19. Filioli mei, quos iterum parturio, 733, 2. — Cap. vi. 8. Quæ seminaverit homo, hæc et metet, 106, 1.

EX EPIST. AD EPHES. — Cap. i. 2. Qui operatur in filios dissidentes, 736, 2. — Cap. ii. 4. Deus qui dives est in misericordia, 167, 2; 415, 2 : vers. 14. Ipse est pax nostra, etc. 149, 1; 477, 1. — Cap. iii. 20. Qui potens est omnia facere superabundanter quam petimus aut intelligimus, 688, 1. — Cap. iv. 29. Omnis sermo malus ex oratione non procedat, 32, 1. — Cap. v. 11. Nolite communicare in fructuosis operibus tenebrarum, 80, 1. — Cap. vi. 11. Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare, etc. 227, 2 : vers. 12. Non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem, etc. 52, 1; 227, 2.

EX EPIST. AD PHILIPP. — Cap. i. 23. Desiderium habens dissolvi, etc. 93, 1. — Cap. ii. 1. Si qua viscera misericordiæ in vobis, 167, 4 : vers. 3. Nihil per contentionem, etc. 177, 2 : vers. 15. Lucetis sicut luminaria in mundo, etc. 281, 4. — Cap. iii. 20. Nostra conversatio in cœlis est, 414, 2; 702, 2; 741, 1.

EX EPIST. AD COLOSS. — Cap. i. 15. Primogenitus omnis creaturæ, 390, 2 : vers. 27. Christus in nobis spes gloriæ, 415, 2 : vers. 29. In quo et labore certando, 131, 2. — Cap. ii. 15. Palam triumphans illos in semetipso, 756, 1. — Cap. iii. 3. Vita vestra abscondita est cum Christo in Deo, 94, 1 : vers. 12. Induite viscera misericordiæ, 101, 1. — Cap. iv. 6. Sermo vester semper in gratia sale sit conditus, 159, 2.

EX I AD THESSAL. — Cap. iv. 15. In jussu et voce archangeli, etc. 327, 1. — Cap. v. 2. Dies Domini sicut fur in nocte, 541, 2.

EX II AD THESSAL. — Cap. ii. 10. Mittet illis Deus operationem erroris, 290, 2.

EX I AD TIMOTH. — Cap. i. 19. Habens fidem et bonam conscientiam, 557, 2. — Cap. ii. 14. Mulier enim seducta in prævaricatione fuit, 315, 1. — Cap. vi. 7. Nihil intulimus in hunc mundum, etc. 43, 2 : vers. 9. Qui volunt divites fieri, incident in tentationem et laqueum diaboli, etc. 29, 2; 354, 2; 375, 1; 430, 1; 434, 1 : vers. 16. Lucem habitat inaccessibilem, 227, 1.

EX II AD TIMOTH. — Cap. ii. 14. Noli contendere verbis, etc. 177, 1. — Cap. iv. 2. Argue, obsecra, increpa, 458, 2 : vers. 8. Quam reddet mihi in illa die justus Judeus, 229, 1 : *ibid.* Iis qui diligent adventum ejus, 213, 2.

EX EPIST. AD TITUM. — Cap. i. 9. Potens sit eos qui contradicunt arguere, 173, 2. — Cap. ii. 13. Exspectantes beatam spem et adventum gloriæ magni Dei, etc. 414, 2.

EX EPIST. AD HEBR. — Cap. i. 14. Administratorii spiritus, 22, 2. — Cap. iv. 13. Non est ulla creatura invisibilis in conspectu ejus, 23, 2; 301, 2; 521, 2; 561, 1; 609, 1. — Cap. vi. 7. Terra venientem super se bibens imbre, etc. 435, 1; 523, 2. — Cap. x. 31. Horrendum incidere in manus Dei viventis, 230, 2; 303, 1 : vers. 32. Magnum certamen sustinuitis passionum, 490, 4. — Cap. xi. 4. Abet testimonium consecutus est esse justus, etc. 369, 1. — Cap. xii. 6. Quem enim diligit Dominus castigat, 46, 1; 142, 2; 444, 1. — Cap. xiii. 8. Jesus Christus heri et hodie, etc. 207, 2 : vers. 9. Optimum est gratia stabilire cor, 125, 1 : vers. 13. Exeamus ad eum extra castra impropterum ejus portantes, 562, 2.

EX EPIST. JACOBI. — Cap. i. 2. Omne gaudium

existimare fratres, etc. 47, 1 : vers. 5. Si quis indiget sapientia, postulet a Deo, 554, 1 : *ibid.* Qui dat omnibus affluenter, 6, 2 : vers. 8. Vir duplex animo inconstans est in omnibus viis suis, 170, 1 : vers. 10. Dives sicut flos sceni transibit, etc. 317, 2 : vers. 14. Unusquisque tentatur a concupiscentia sua abstractus et illectus, etc. 85, 1 : vers. 20. Ira viri justitiam Dei non operatur, 385, 2 : vers. 27. Visitare pupilos et viduas in tribulatione eorum, 619, 2. — Cap. ii. 2. Si introierit in conventum vestrum vir aureum annulum habens in veste candida, etc. 620, 2. — Cap. iii. 2. Si quis verbo non offendit, hic perfectus est, 7, 2; 49, 2; 179, 1 : vers. 3. Equis fræna in ora mittimus, 737, 2 : vers. 6. Lingua ignis est, etc., 176, 1. — Cap. iv. 11. Qui enim detrahit fratri, detrahit legi, 418, 1 : vers. 15. Vapor est ad modicum parens, 196, 1; 208, 1 : vers. 16. Nunc exultabitis in superbis vestris, 282, 1. — Cap. v. 10. Exemplum accipite, fratres, exitus mali, laboris, et patientiæ, prophetas, etc. 796, 2.

EX I S. PETRI. — Cap. iv. 17. Tempus est ut incipiat judicium a domo Dei, 608, 1. — Cap. v. Deus superbis resistit, etc. 311, 2 : vers. 8. Tanquam leo rugiens circuit quærens quem devoret, 25, 1; 107, 2; 743, 2.

EX II S. PETRI. — Cap. i. 14. Velox est depositio tabernaculi mei, 736, 1. — Cap. ii. 8. Aspectu et auditu justus erat, 3, 2.

EX I JOAN. — Cap. ii. 27. Unctio ejus docet vos de omnibus, 554, 1. — Cap. iii. 21. Si cor nostrum non reprehenderit nos, etc. 248, 2; 249, 1, 336, 2. — Cap. iv. 1. Nolite omni spiritui credere, 775, 1 : vers. 4. Major est qui in vobis est quam qui in mundo, 373, 2.

EX EPIST. S. JUDÆ. — Cap. i. 35. Soli Deo gloria et magnificientia, 268, 1.

EX APOCALYP. — Cap. ii. 4. Charitatem tuam primam reliquisti, 662, 1 : vers. 10. Ecce missurus est diabolus aliquos ex vobis in carcерem, etc. 60, 1; 398, 2. — Cap. iii. 11. Ecce venio cito, 229, 1. — Cap. vi. 10. — Usquequo non judicas, etc. 475, 2. — Cap. ix. 5. Quærent homines mortem, et non inventant eam, 93, 1. — Cap. xii. 3. Ecce draco magnus et rufus habens capita septem et cornua decem, etc. 520, 2 : vers. 12. Væ terræ et mari, quia descendit diabolus ad vos, 60, 1; 755, 2; 782, 2. — Cap. xiv. 13. Beati mortui qui in Domino moriuntur, etc. 85, 1; 234, 1. — Cap. xx. 2. Et apprehendit draconem, etc. 37, 1 : vers. 12. Et judicati sunt mortui, etc. 329, 2. — Cap. xxi. 3. Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, 392, 2 : vers. 4. Mors ultra non erit, etc. 381, 2. — Cap. xxii. 11. Qui in sordibus est, sordescat adhuc, 675; 1 : vers. 15. Foris canes et venefici, etc. 532, 1.

INDEX

RERUM ET VERBORUM MEMORABILIA

QUÆ IN HOC LIBRO CONTINENTUR.

A.

- Abnegatio sui necessaria, *pag. 377, col. 2.*
 Abortivus pro non nato censetur, 258, 2 : abortivi qui, et quales, 89, 1.
Abraham spe præmiorum suffultus fuit, 183, 1 : se ipsum *terram et cinerem* vocat, 332, 1 : cum Sara dicitur a Scriptura senex, cur ? 637, 1.
 Absinthium peccati symbolum. 588, 1.
 Abundantia rerum terrenarum noxia, 281, 2.
 Acceptio personarum invisa Deo, 300, 2.
 Accincti idem qui strenui, 707, 1.
 Accinctio fortes decet, 751, 2.
 Accipiter quomodo plumas innovet, 745, 1 : typus proficentium et perfectorum, 746, 1.
 Acerba dulcescunt consuetudine, 160, 1.
 Achab cilicio Deum placavit, 363, 1.
 Achitophelis consilium dissipatum, 138, 2.
 Actio est virtatis indumentum, 571, 2.
 Adolescentia est index futurae senectutis, 421, 1 : adolescentiae dies quales, 563, 1.
 Adventus Christi desiderandus, 416, 2.
 Adversa in prosperis præmeditanda, 97, 1 : adversæ res subserviunt justis ad gloriam, 769, 2.
 Adversitas justis prospera fit, 184, 2.
 Adulatio noxia, 175, 1.
 Adulter amat caliginem, 501, 1 : est timidus et fugax. 501, 1 et 2; 502, 1 : adulterorum poenæ quales, 613, 2.
 Adulterium iniquitas maxima, 613, 1.
 Ægros solandi ratio christianorum, 409, 2.
 Ærumnis cinguntur electi, 359, 2.
 Æstus est symbolum laboris et virtutis, 721, 2.
 Æternitas qualis, 689, 2 ; 690, 1 : omnia simul habet, et soli Deo competit, 247, 2; 248, 1 : aeternitatis est utilis consideratio, 276, 1.
 Affectus pius est medulla orationis, 271, 2 : affectus sunt animi pedes, 313, 2; 490, 1.
 Afflictio Jobi sine cessatione, 233, 2 : non est addenda afflito, 312, 1 : non semper ob culpam venit, 130, 1 : afflictio temporalis non est signum vitiositatis, 638, 1 : afflictionis piorum et impiorum discriben, 256, 1 : afflictiones Jobo gloriose, 54, 1 : sunt remedium superbiæ, 647, 1.
 Afflito insultare ferinum est, 280, 1. Afflictum affigere crudelitatis est, 411, 2.
 Altercatio vitanda, 177, 1.
 Aman repente factus miser, 126, 2.
 Ambrosius spe præmii multum in morte solabatur, 183, 1 : libere reprehendit Theodosium, 459, 1.
 Ambulare cum Deo quid, 633, 2.
 Amici facti qui, 405, 2 : infidi amici cum torrente comparati, 167, 2 : non permanent in tribulatione, 168, 1.
 Jobi amici quales 99, 1 et 2 : erant viri probi, 120, 1 : amici sunt pauci in adversis, 71, 2 : amicorum affectus ægrorum solatium est, 409, 2.
 Amicitia humana fallax, 168, 1 : vera amicitia unde noscatur, 71, 1.

- Amor prolis quantus, 740, 1.
 Angeli dicti *filiï Dei*, et cur, 21, 2 ; 710, 1 : erga homines munifici, 648, 1 : inducunt ad pœnitentiam, 650, 1 : sunt innumerabiles, 514, 1 : laudant mysterium incarnationis, 710, 2 : negotia nostra moderantur, 22, 2 : non sunt mundi cum Deo comparati, 340, 1 : nos ad Deum convertunt, 649, 1 : nos illuminant, 121, 2 : sunt omni studio venerandi, 122, 1 : quomodo assistant Deo, et quomodo sint in loco, 22, 1 et 2 : sunt milites Dei, 514, 1 : præceptores hominum, 121, 2 : tutores nostri, 121, 1 : 122, 2 : angelorum custodia in nocte qualis, 672, 1 : conferentia qualis, 21, 2 : varia angelorum circa homines ministeria, 22, 2 : angelica natura qualis; etiam defecit, 115, 2.
 Anima carni serviens misera, 594, 2 : omnibus potior est, 31, 2 : quo pergit a morte, 517, 1 : rebus omnibus præferenda, 56, 2 : vento comparata, 558, 2 : animæ peccataricis fœtor ingens, 185, 2 : *animam in manu portare* qui dicantur, 304, 2 : animam pluris facit diabolus quam ipse peccator, 156, 2.
 Animus inordinatus sibi poena est, 199, 2. Animus Jobi infractus, 59, 2 : animi demissione mitigatur Deus, 311, 2.
 Antichristus ex sceleribus conflatus, 776, 1.
 Antidota amara sunt salutaria, 69, 1.
 Antiphon instituit artem consolandi mœrentes, 355, 1.
 Antiquitas consulenda, 206, 2.
 Anxietas spiritus omnium gravissima, 401, 1.
 Apostoli fulminibus comparati, 529, 2 : gaudebant afflictionibus pro Christo, 400, 2 : sunt mystici cœli, 528, 2 : sunt mystici cervi, 734, 1.
 Apparitiones spirituum bonorum et malorum quales, 412, 1.
 Appellatio non datur apud Deum, 229, 2.
 Aqua etiam rupes excavat, 331, 2 : hieroglyphicum abundantia, 341, 1 : hieroglyphicum tribulationis, 469, 2. aquæ iustralis ritus antiquus, 241, 2 : aquæ symbolum fecunditatis, 288, 2 ; 466, 1 : aquarum magna differentia, 364, 2 : earum productio mirabilis, 711, 2.
 Aquila typus hominis contemplativi, 747, 1 : aquila spiritualis qualis, 747, 2. aquilæ natura et nidificandi ratio, 746, 1 : aquilæ varia acceptio, 748, 1.
 Aquilo serenat aerem, 704, 1.
 Aranea symbolum tabitudinis, illius tela res futilis, 211, 1 ; 212, 1 et 2.
 Arbores quomodo vivant et moriantur, 323, 1.
 Arcturus symbolum celestis gloriæ, 723, 2.
 Arguere impium potentem difficile, 458, 1. *arguere* quid significet, 173, 2 ; 459, 1.
 Armilla quid, 767, 1.
 Arrogantium species quatuor, 637, 2 : eorum doctrina inflata, 639, 1 ; 643, 1, 678, 1.
 Arundo symbolum assentatorum, 763, 2.
 Aspectus Dei animam venustat, 679, 1 : mortuorum aspectus nos erudit, 459, 2. Aspectus et auditus peccati illices, 8, 2.
 Astra matutina casui proxima Deo placent, 711, 2.
 Ate malefica dea, 25, 2.

Atlas cœli portitor,	231, 1.
Atlantes solem execrantur,	81, 2.
Attali miser exitus,	86, 2.
Attentio Jobi in orando,	366, 2.
Auctoritas non debetur annis, sed moribus,	636, 2.
Auræ tenuis vox quid significet,	113, 2.
Aures audiendi quales,	109, 1.
Aurora solis justitiae quæ, 714, 2 : auroræ palpebræ qualities,	83, 2.
Aurum avaris sole gratius, 622, 1 : cur omnipotens dicitur, 480, 1 : est symbolum divinæ sapientiæ, 545, 1 : etiam regum animos oppugnat, 683, 2 : non hominis, sed domus gloria est, 88, 2 : non satiat hominem, 41, 1. Auri et argenti proventus qualis,	545, 1.
Auster cur sit calidus, 701, 2. Austri interiora qualia, 225, 2; 699, 2.	
Auxilium Dei facile,	482, 1.
Avarus caput aspidum sugin, 429, 2 : cor habet innummis, 429, 1 : est divitiarum servus, 540, 1 : est hypocrita, 534, 1 : insatiabilis, 433, 2. Ayari opes male perirent, 128, 1 : avari chimæras sibi flingunt, 434, 1 : devorant pauperes, 433, 1 : sunt idololatæ et truculentæ, 282, 1 et 2; 537, 2. Avarorum inhumanitas, et status detestandus, 428, 2 ; 465, 2; 466, 4. Avaritia expellit omnem virtutem, 433, 2 : avaritiæ fœtus pestilentes, 436, 1 : illius tyrannis magna, 282, 1.	

B.

Balæna captu difficultima.	767, 1 : non cicuratur, 770, 1.
Baldad promittit Jobo converso omnia prospera et bona prioribus majora, 206, 1 : provocat ad antiquitatem, 206, 2.	
Baltassaris fatum,	155, 1 ; 447, 2.
Balteus quid, et unde dictus,	291, 1.
Baptizati non sunt tentationum expertes, ut docet Jovianus,	180, 1.
Basis terræ qualis,	709, 2.
Beatus desiderium ejusdem pignus est,	415, 2.
Behemoth quid significet, 784, 1 : typus Antichristi, 789, 1 : typus diaboli,	755, 1.
Bellum habemus expers induciarum,	180, 1.
Benedicere per antiphrasin quid, 31, 2 : quid in Scripturis, 18, 1 : benedictio morituri qualis,	570, 1.
Beneficia præterita futurorum arrhæ,	415, 1.
Benignitas Dei in peccatores quanta,	474, 1 ; 509, 2.
Bestiæ sua quoque tempora observant, 699, 2 : sanctis obsequuntur,	147, 1.
Blasphemia quale peccatum,	685, 2.
Boni et non boni definitio, 665, 2 : bona minora pro maioribus expendenda, 545, 2 : numquam in pejorem partem interpretanda, 28, 2 : temporalia bona pro salute animæ deserenda,	55, 1.
Butyro pedes lavare quid sit,	507, 2.

C.

Calamitates a peccatis causantur,	129, 1 : pictæ sunt calamitates hujus vitæ respectu futurorum, 676, 1. Cui liceat imprecari calamitates,	436, 2 : calamitosum est fuisse felicem,	563, 1.
Calamus est symbolum assentatorum,	763, 2 : calamus quassatus non confringendus,	312, 1.	
Calumnia magnanimitate superanda,	146, 1 : quantum malum sit,	145, 2.	
Calumniantium arma qualia,	412, 2. Calumniatoris lingua armata,	141, 1 et 2.	
Cantus mollis animum effeminat,	446, 2.		
Capitium tunicae quale,	594, 1.		
Cardines cœli qui,	470, 2.		
Carmen in nocte est lætitia in tribulatione,	672, 2.		

Carnales homines vocantur lutei,	117, 1 ; 594, 2 : carna-			
lum dulcedo vermes,	506, 1.			
Caro libidinosi dolet,	333, 2 : caro nostra est exactor rigidus, et est cum discretione regenda, 736, 2. Carnis bellum intestinum,	181, 2 : carnis peccatum abominabile, 393, 2 : putredo, 185, 1 : carnem lacerare qui dicantur,	304, 1.	
Cassia quid,	795, 1.			
Casti organa lasciviae suspensaunt,	601, 2 : sunt haereditas Dei,	606, 1. Castitas reddit hominem sanctum,	607, 2 : est regalis virtus,	
		291, 1.		
Castigatio filiorum qualis,	411, 1.			
Causa cadit quisquis cum Deo contendit,	114, 1.			
Cella continuata dulcescit,	378, 1 : et est nidos religiosorum,	577, 1.		
Celte quid,	413, 1.			
Cerlaminum spectator Deus,	237, 1.			
Cervarum partas difficiles,	732, 2.			
Cetus quid significet,	766, 2 : cur a Deo creatus sit, 772, 1 : non facile potest ab homine capi, 770, 2 : potens in vorando, 778, 1 ; 782, 1 : terret navigantes, 779, 1. Ceti mira curiosities,	778, 2 : illius sternutatio qualis, 776, 2 : cetum excoriare difficile,	774, 2.	
Chaldei prædones,	36, 2.			
Charitas aliena bona sua facit, 91, 2 : est mensura gratiæ,	790, 2 : lex charitas lex Christi,	265, 2.		
Christus ægros visitavit diligenter,	410, 1 : cervo assimilatur,	734, 1 : de solis contumeliis in passione queritur, 398, 1 : diabolum alligavit, 770, 2 : Christus est caput Ecclesie, 768, 2 : est corona B. Virginis, 402, 1 : est desiderium sanctorum,	592, 2 : flagellis circumdatus, 360, 2 ; 332, 1 : in signum expositus charitatis, 360, 1 : lapis angularis, 710, 1 : lux in tenebris, et sol noster, 4, 1 ; 213, 2 : pacem dedit discipulis haereditatem, 471, 4 : sepe slevit, 364, 2. Christi arma et ornamenta quæ, 753, 1. Christi irati vultus gehenna terribilior,	325, 2.
Christianii expositi in signum persecutionis,	360, 2 : sunt orientales, 18, 2 : messem Judæorum cotiedunt, 128, 2 : ad mortem damnati gratias agebant,	142, 2.		
Chrysostomus (S.) consolator insignis,	355, 2.			
Cibi fastidio sunt frusti,	95, 1.			
Ciconia pietatis cultrix,	738, 2.			
Cilicii antiquus usus,	363, 1.			
Ciniphæ sunt typus inquietudinis,	459, 2.			
Cippus quid ?	313, 2.			
Circuitus diaboli qualis,	25, 1 ; 51, 2.			
Cithara symbolum felicitatis,	601, 2.			
Cito impetrare non est certum signum propitiacionis,	33, 1.			
Clades filiorum Jobi funestissima,	37, 1.			
Clementia elucet in omnibus Dei operibus,	199, 1 : clementia cum severitate temperanda,	583, 2.		
Clypeus poeticus qualis,	480, 2.			
Cœlum dicitur Dei habitatio,	368, 1 : est Dei solium, 523, 2 : extenditur super vacuum, 822, 1 : obsignatur quasi liber,	223, 2. Cœlum et terra ulciscuntur impios,	438, 2.	
		Cœli contemplatio ad Dei cognitionem ducit,	669, 2.	
		Cœli cursus Dei nutu sislitur,	223, 1. Cœli ordo mirabilis,	
		724, 1. Cœli symphonia qualis,	727, 2 ; 728, 1.	
		Cœli enarrant gloriam Dei,	224, 1 : sunt solidi,	
		702, 1. Cœlorum ornatius a Deo est,	526, 2.	
Cogitatio ærumnarum ærumnis gravior,	158, 1. Cogitationes hominum timidæ ac fallaces,	138, 1 : omnes nota Deo,	314, 1 ; 327, 1 : sunt cordis possessiones,	
		394, 1 : cogitationes terrenæ dissipantur morte,	379, 2.	
Cognitio Dei ex creaturis qualis,	283, 1 ; 693, 1 : cognitio gratiæ pendet a multis quæ possunt fallere,	235, 2. Cognitio sui altera regeneratio,	382, 1 : est difficillima, sed utilis,	
		227, 1 ; 328, 2 ; 689, 2 : est gradus exaltatio-		

- nis, 707, 1 : est fundamentum virtutis, 708, 2 : scientiarum maxima, 193, 1 ; 310, 2.
- Collum crassum est signum fortitudinis, et collum erectum superbiæ, 778, 1.
- Coluber tortuosus quid signet, 527, 2.
- Columba hieroglyphicum simplicitatis, 96, 1.
- Columnæ cœli quæ contremiscant, 523, 1 : columnæ terræ quænam, 222, 1.
- Commiseratio post calamitatem opportuna, 791, 2.
- Compunctionis inducit pœnitentiam, 787, 1. Compunctionis motiva quatuor, 646, 2 : utilitas, 193, 1.
- Concordia improborum contra Deum, 775, 2 ; 776, 1 : in cœlestibus quanta, 511, 1 : cordis et linguæ debet esse concordia, 262, 2.
- Confessio delictorum panacea, 306, 2 : quomodo fieri debat, 190, 1 : confessio humilis placat Deum, 650, 1 : sit spontanea, 629, 2.
- Confidens in Deo arbori fructiferæ assimilatur, 166, 2.
- Congressus hominis cum Deo impar, 242, 2.
- Conqueri de Deo potest nemo, 399, 2.
- Conscientia bona fiduciae fundamentum, 249, 1 ; 297, 1 ; 336, 1 : reddit audaces, 370, 1 : mala conscientia timidos reddit, *ibid.* : est tortor sui, 343, 1 et 2 : conscientia pura, in morte secura, 273, 1 : conscientia bonæ jubilus, 216, 2 : securitas, 633, 1 : conscientia cruciatus morte acerbior, 553, 1 : testimonium quale, 234, 2 ; 243, 2 : tranquillitas magnum bonum, 480, 2 : tribunal quale, 486, 1 : præ omnibus consulendum, 641, 1. Conscientiam examinandi ratio, 192, 1 ; 308, 1 ; 310, 2.
- Consilium Dei absconditum, 785, 1 et 2. Consilia Dei sunt hominibus arcana, 495, 1 ; 498, 2 : consilia impia tandem sunt manifesta, 294, 1 ; 439, 1. Consiliarius qualis esse debeat, 290, 1 ; 408, 1 : consiliarii infidi quales, 408, 1.
- Consolandi modus quis optimus, 72, 1 : munus quale, 355, 1 ; 356, 1, 583, 2 : experientia discitur, 386, 1 et 2 : consolatio sequitur afflictionem, 648, 2. Consolator dicitur Deus, 197, 2 ; 356, 2. Consolatores Jobi medici futilis, 298, 1 : medici onerosi quales, 354, 1.
- Consortii mali damna quanta, 3, 2.
- Constantinus Magnus quam fuerit diligens, 685, 2.
- Consuetudo peccandi pessima, 160, 2 ; 288, 1 ; 388, 1.
- Contemplatio cum actione conjungenda, 184, 2 : est mysticum sepulcrum, 93, 2.
- Contendere cum Deo temerarium, 219, 1 ; 220, 1 ; 226, 2 ; 748, 2. Contentio cum Deo perniciosa, 749, 2 ; 787, 2.
- Contentio fugienda, 177, 1 ; 178, 1 ; 242, 2 : quam sit mala, 177, 2.
- Contumelia tolerata gravissima, 397, 1 2 : contumeliis non respondendum, 30, 1.
- Conventus olim in portis haberi soliti, 568, 2.
- Conversatio interior cum Deo qualis, 566, 1 : conversatio qualis esse debeat, 582, 1.
- Conversio ad Deum triplex, illius effectus, 649, 2 ; 650, 2 : non differenda ad finem vitæ, 716, 1.
- Convivia quæ bona sint, 14, 2 : convivia diei non noctis sint opera, et qui frequentanda, 15, 1.
- Cor Deo patet, 609, 2 ; 784, 1 : divinis inspirationibus appetendum, 578, 2 : est hominis principale, 556, 1 : pertinet ad intellectum, est radix consilii, et symbolum vitæ deiformis, 279, 2 ; 367, 1. Cor principis in manu Dei, 294, 2. Cordis et linguæ concordia sit, 262, 2.
- Cornu quid in Scriptura significet, 363, 2.
- Cornustibii quid, 795, 1.
- Corona præparata qui perdatur, et corona alterius qui capiatur, 663, 1.
- Corpus hominis qualiter formatum, 249, 1 ; 250, 1 et 2 ; 251, 1 et 2 : non est opus diaboli ut volunt manichæi, 181, 2 : est animæ carcer, 117, 1 ; 191, 1 : est domus lutea, 116, 2 ; 251, 1 et 2 : exemplar optimæ symmetriæ, 250, 1 : in pulverem resolvendum, 251, 2 ; 252, 1 : corpus mentem aggravat, 117, 2 : est tabernaculum animæ, 392, 2. Corporis prostratio quale signum, 421, 1. Corpora damnatorum inconsueta, 432, 2.
- Correctio adhibenda non temere, sed opportune, 730, 1 : correptio aliorum difficilis, 299, 2 : est amanda, 300, 1 : correptio Dei utilis, 142, 2 ; 786, 1 ; correptio etiam adhibenda cui scitur non profutura, 637, 2 : correptio proximi quibus incumbat, 299, 2.
- Cortices arborum cibus aliquorum, 586, 2 : qui spiritualiter mandent, 587, 1.
- Corvus est symbolum ingratii et pullos deserit, 730, 2 ; 731, 2 ; corvorum pulli a Deo nutruntur, 176, 1.
- Crato cuiusvis bestiæ conditionem hominis conditioni præfert, 374, 1.
- Creatura omnia veterascunt, 580, 1. Creaturæ ad Creatorem nulla est collatio, 218, 2. Creaturæ annuntiant Conditem suum, 265, 1 ; 283, 1 ; 560, 1 : quasi hymnis Deum laudant, 284, 1 : sunt arma Dei, 288, 2.
- Crimina sunt sentes, 588, 1.
- Crux cathedra sapientiæ christianæ : sapientia in mysterio est Christus crucifixus, 562, 1.
- Cucurbita symbolum inanitatis, 349, 2.
- Cupiditates strenue debellandæ, 182, 1.
- Custodia Dei firma, 199, 1 ; 373, 2 : custodia angelorum in nocte, 672, 1.

D.

- Dæmon ad nocendum promptus, 34, 2 : amat otiosos, 764, 1 : astutus tentator, 35, 2 : concilium sanctorum reveretur, 33, 2 : est mendax astrologus, 774, 1 : fit custos virginitalis, 57, 2 : frustra Jobum afflit, 53, 1 et 2 : est impostor, 114, 2 ; 758, 2 : in malo obduratus, 778, 2 : in morte sœvit, 108, 1 ; 277, 2 : Jobi custos constituitur, 57, 1 et 2 : nil potest sine permisso Dei, 31, 1 et 2 ; 33, 2 : 38, 2 : nullis armis obstinatio ejus cedit, 779, 2 : omnia facit ut noceat, 114, 2 : est piratæ similis, 781, 1 : sancto cœtu se ingerit : 52, 1 : sanctis potissimum inhiat, 781, 1 et 2 : se cuique accommodat ut fallat, 389, 1 : semel victus non cessat pugnare, 51, 1 : tenebris involvit omnia, 763, 2 ; 764, 1 : vigilantissimus est in nostrani perniciem, 25, 1 et 2. Dæmonis constantia in tentando, 759, 2 : illius fortitudo in lumbis, 757, 2 : *dæmonis ossa* vocantur tentationes, 759, 2.
- Dæmones in malum conspirant, 38, 1 : ubique latent in insidiis, 180, 2.
- Damnati frustra optant dies pristinos, 568, 1 : in malo obdurati, 778, 2 : moriuntur ubi vellent vivere, et contra, 438, 1 : parum de posteris sunt solliciti, 455, 1 : puniuntur sine misericordia, 543, 2 : eorum pœnae sunt perpetuae, 432, 2.
- Daniel vir desideriorum, 592, 2.
- David in omni necessitate cilicium adhibuit, 363, 1 : præ zelo deficiebat animo, 441, 2.
- Deceptores Deum non latent, 289, 2.
- Decretum Dei nemo potest impedire, 492, 2. Decreta Dei æterna, 690, 2 : immutabilia, 645, 1.
- Defectus oblitterandi probis operibus, 749, 1.
- Defuncti memoria recolendi, 460, 2 : eorum hæreditas putredo et vermes, 383, 1.
- Deliciæ peccati vertuntur in fel, 426, 1.
- Delicta omnia notantur a Deo, 312, 2.
- Delphinus symbolum vigilantiæ, 685, 1.
- Denarius nota perfectionis, 398, 2.
- Derideri ab amico durum, 280, 1.
- Descensus in puncto qui fiat, 447, 2.
- Desiderium cœlestis non reperitur a carnalibus, 549, 2 : nec ab avaris, 550, 1 : desideria pia sunt animæ vita, 592, 2 : sunt signum gratiæ, 485, 2.

- Desolatio civitatum est Dei flagellum, 347, 2. Desolationis tempus vacuum, 183, 2.
Destruere et ædificare quid, 287, 1.
 Detractor tres simul lœdit, 441, 1; 475, 1 : detractores quales, 81, 2; 407, 1; 411, 2.
 Detimenta hujus vitæ parvi facienda, 383, 1.
 Deus auctor temporis et supra omne tempus, 495, 1 : cordium scrutator, 784, 2 : custos hominum maxime pœnitentium, 199, 1 : cur diabolum suscitet contra nos, 772, 1 et 2 : dissipat conatus impiorum, 138, 1 : dominium habet perfectissimum, 268, 2 : est oceanus consolationum, 138, 1 : est pater pauperum, 572, 2 : est patronus egenorum, 140, 2; 142, 1, 621, 2 : est totus oculus cuncta perlustrans, 901, 2; 471, 2 : etiam de improbis meretur bene, 474, 1 : etiam dilectis se abscondit, 234, 2; 595, 2 : etiam dum ferit pater est, 68, 2 : etiam justitias judicabit, 232, 1; 240, 1 : exaudit invocatus, 482, 1 : expers iniquitalis, 232, 1; 246, 1; 654, 2 : gloriatitur in sanctis suis, 26, 2 : incomprehensibilis, 266, 1; 688, 2; 689, 1; 691, 1 : immensus, 266, 2 : æternus, 247, 2; 248, 1 : invisibilis, 226, 2; 227, 1; 488, 1 : invocandus in necessitate, 133, 2 : judicium judex, 618, 1 : justus judex, 158, 1; 630, 2; 631, 1. Medicus dum tribulat, 143, 1; 157, 1 : multipliciter nos erudit, 673, 2 : naturæ lumine cognoscitur esse, 283, 1 : nemini quidquam debet, 773, 1 : non opus habet nostro consilio, 719, 1 : non passim omnes exaudit, 674, 1 : non permittit diabolo quod vult, 773, 2 : non potest corrumpere judicium, 657, 1; 659, 1 : non tenet uti forma juris terreni, 662, 2 : nullius auxilio eget, 818, 2 : nunquam afflit aliquem injuste, 492, 1 : nunquam deserendus, 491, 1 : nunquam suos deserit, 255, 1 : occultus et infabilis, 704, 1 : omnia videt, 246, 2; 609, 1 : omnipotens, 133, 1; 268, 1 : ordinis auctor et amator, 724, 2 : qua ratione sit altissimus, 469, 2 : quærrendus in ctione et contemplatione, 133, 2 : reddit cuique pro *et ceteris* 655, 1 : regit mundum, 657, 1 : replet omnia, scientiarum Dominus, 285, 2: 463, 1 : scutum inexpugnabile, 134, 2; 144, 2 : sibi ipsi sufficit, 655, 1 : ubique adest, 267, 1; 470, 1; 521, 1 et 2 : videt omnia, 246, 2; 301, 2. Deo debentur omnia referri accepta, 691, 1 : nihil absconditum, 521, 1 : soli innitendum, 481, 1.
 Devotione vera non nisi spiriis et lacrymis oblinetur : illius pabulum fletus, 96, 1 et 2.
 Dextera symbolum potentiae et auxilii, 327, 2.
 Diabolus a Christo captus, 770, 2 : ad fallaciam compositus, 191, 1 : est archipirata, 181, 1 : avi comparatur, 132, 1 : bona extenuat, 28, 1 : ceto et draconis similis, 190, 2 : circuit ut explorator, 25, 1 : cognitus difficilis, 774, 2 : cur dicatur non esse, 393, 2 : diligens venator animalium, 782, 1 : dux superborum, 346, 1 : electis maxime insidiatur, 23, 1 : est caput impiorum, 768, 2 : inducit egestatem spiritalem, 778, 2 : leo rugiens, 407, 2 : morosus in tormentis inferendis, 60, 1 : mortis memoriam nobis obliterate conatur, 777, 1 : nunquam dormit, 593, 2 : observat cujusque propensionem, 760, 1 : omnia in malam partem trahit, 56, 2 : peccatorem ligat, 238, 1 : pœnas inferni extenuare conatur, 783, 1 : quomodo capiat homines, 766, 1 : quomodo examinetur a Deo, 23, 2 : quomodo sit principium viarum Dei, 760, 2 : res viles ut splendidas proponit : 777, 2 : est rex superbæ, 783, 2 : seducit amplis promissis, 375, 1 : suaviter cantando decipit, 760, 1 : sub specie necessitatis laxitatem inducit, 778, 2 : superatus magis timendus, 780, 1 : terram perambulat, 24, 2. Diaboli fortitudo in quo sita sit, 760, 1 : manus quovis tormento gravior, 59, 2 : illius potentiam Deus reprimet, 761, 1 et 2; 762, 1. Diabolus suscitat qui ad perfectionem aspirat, 82, 2.
 Dies antonomastice judicium extremum, 229, 1 : mortis sanctorum felix, 77, 2 : dies nativitatis a mundanis celebratur, 78, 2. Cur prima Jobi filio dicta sit *Dies*, 795, 1 : dies peccati detestanda, 77, 1 et 2; 79, 1 : perditionis manet impios, 458, 1 : pro calamitate sumitur, 396, 1. Dies animæ sunt virtutes, 350, 1 : dies antiqui recogitandi, 460, 2 : dies nostri similes mercenarii, 182, 2 : dies sustinentiæ sunt propriæ nostri, 77, 2 : vitæ dies cursori similes, 238, 2; 320, 2.
 Diluvia ab irato Deo immissa, 289, 1.
 Diogenes vanæ gloriae mancipium, 211, 1.
Disputare cum Deo quid, 297, 2. Disputationes quomodo instituendæ, 178, 1.
 Dissimulatio peccatorum noxia, 98, 1.
 Dives aut iniquus, aut iniqui hæres, 348, 2 : dives pius ab avaro qui differat, 30, 2. Divites ægre moriuntur, 535, 1 : sunt dispensatores, non domini, 467, 1 : sunt in morte inanes, 453, 2 : non sunt liberi, 735, 2 : obligantur ad opera misericordiæ, 466, 2 : divites sæculi quales, 535, 1.
 Divitiæ curas pariunt, 430, 2 : fluxæ non sunt in nostra potestate, 451, 2 : male partæ dilabuntur, 348, 2; 427, 1 : mentem obtundunt, 347, 1 : nil prosunt avaro, 432, 1 : non habentur sine amaritudine, 361, 2 : non sunt malæ, sed earum cupiditas, 30, 1 : non sunt stabiles, 347, 2 : nubem exhalant sordidarum affectionum, 428, 1 : olim sepeliebantur cum defunctis, 88, 2 : quæ minus noxiæ sint, 10, 2 : quando pro sint vel obsint saluti, 29, 2 : senectutem accelerant, 443, 1 : sunt steriles virtutum, 351, 2 : sunt arma iniquitatis, 346, 1; densus lutum, 428, 1 : sunt fragile fundamentum fiduciæ, 622, 2 : sunt retia diaboli, 347, 1; 375, 4 : vomitus fortunæ, 429, 2 : divitiis fidere stultum est, 44, 2.
 Docendi modus Dei qualis, 647, 2. Doceri ab imperito periculosum, 399, 1; 673, 2.
 Doctoris munus quale, 543, 1. Doctores exemplo docere debent, 413, 2 : doctores mali quales, 292, 2; 666, 2.
 Doctrina captui auditorum accommodanda, 581, 2 : non temere ostentanda, 623, 2 : doctrina spiritualis non temere effundenda, 523, 1 : doctrina vera redolet humilitatem, 643, 1.
 Dolor Jobi inconsolabilis, 356, 2 : doloris signa externa cum virtute consistunt, 41, 2; 96, 1.
 Dolus malus in jure prohibitus, 170, 2.
 Domus spiritualis virtutibus construitur, 197, 1. Domus impiorum tinea consumuntur, 213, 1; 393, 2; 539, 1.
 Dualitas est causa dissensionis, 13, 1.
 Dulcedo impii desinit in vermes, 506, 1.
 Duplices exosi, 263, 1; 417, 2 : duplicitas execrabilis, 170, 1; 263, 1.
 Δυσεύλια quantum malum sit, 290, 2.

E.

- Ecclesia auroræ comparatur, 84, 1 : est vestimentum Christi, 594, 1. Ecclesiæ luctus qualis, 357, 2.
 Educatio filiorum maximi momenti, 445, 2; 446, 1 : mala educatio viros effeminat, 423, 2 : educationis liberorum neglectus quam sit noxius, 18, 2; 19, 1.
 Egestas multis occasio tentationis, 778, 1.
 Electi etiam inter gentes inventi, 4, 2; 359, 2 : hic marcescunt ut in æternum florent, 593, 1.
 Eleemosyna est genus sacrificii, 621, 1 : tollit peccatum, 150, 2.
 Elementa sunt quasi Evangelia, 283, 2; 559, 2.
 Elephas qualis bellua, 754, 2 : ad naturam hominis accedit præ cæteris, 755, 1 : est animal voracissimum, 762, 2 : quo cibo vescatur, 756, 2. Elephantis bibacitas magna, 764, 1 : illius cauda qualis, 758, 1 : illius robur in quo situm sit, et vis ejus ex umbilico, 757, 1. Elephantes quibus locis delectantur, 763, 1 : quomodo capiantur, 765, 2 : sunt turrigeri, voraces et bibaces, 757, 1; 764, 1.
 Eliæ zelus inflammatus, 441, 1.

Eliphazi error qualis, 463, 2; 479, 2 : illius secunda disceptatio cum Jobo qualis, 385, 2.
 Eliu quis et qualis, et cur Jobo indignetur, 634, 2 : jactat suam sapientiam, 635, 1; 643, 2 : thrasonice agit, 639, 1 : zelo indiscreto movetur, 635, 2.
 Epaminondas multiscius et pauciloquus, 299, 1.
 Episcopi perversi quales, 293, 2.
Esse soli Deo competit, 492, 1.
 Equus animal bellicosum, 742, 1; 743, 2 : est symbolum Christi militum, 743, 1.
 Eruditio Dei qualis, 680, 4.
 Eva occasio peccati Adæ, 315, 2.
 Exaudit Deus ad utilitatem, non semper ad voluntatem, 132, 2.
 Excusationes adumbrant peccatum, 765, 1 : non valent apud Deum, 463, 4.
 Exspectatio creaturæ qualis, 515, 1 : est substantia justorum, 103, 1; 416, 1.
 Experientia rerum magistra, 338, 2.
 Extrema hominis Deus excutit, 716, 1 : extremorum utilis cogitatio, 229, 1.
 Ezechias et Job sunt exempla pœnitentiæ, 190, 1; 622, 1.

F.

Fabricatores mendacii quales, 298, 1.
 Facies est index conscientiæ, 480, 2 : facies Jobi a fletu intumuit, 364, 1. Faciem abscondere et ostendere quid, 311, 1 : *ad facies* apud Hebreos prioritatem temporis quando denotat, 337, 2.
 Fama bona idem quod innocentia, 532, 2 : quomodo querenda, 395, 2 : fama superborum peribit, 303, 2 : famæ bonæ odor optimus, 277, 1.
 Fames durissimum telum, 390, 1 : magistra virtutis 145, 1 : est malesuada, et scelerum remedium efficax, 390, 2; 392, 1.
 Famuli ad quid habendi, 11, 2; 12, 1 et 2 : famuli otiosi locustis comparati, strenui vero florere faciunt familiam ; famulorum delectus habendus, 12, 1 et 2; 13, 1.
 Famulis qualiter utendum, 619, 1 : eis stipendia persolvenda, 183, 2.
 Favor humanus parvi faciendus, 441, 2.
 Febres nos ad inferni cogitationem admonent, 326, 1.
 Fel aspidum mortiferum, 426, 1 : symbolum amaritudinis, 361, 1.
 Felicitas aliquando custos virtutis, 563, 2 : felicitas impiorum est lapis offensionis multorum, 357, 2; 376, 2 : futilis, 476, 2 : momentanea, 210, 1; 538, 1 : nirmia felicitas est mali ominis, 125, 2 : ruinæ proxima, 426, 2.
 Feræ sanctis pacificæ, 148, 1.
 Ferrum et æs quomodo præparentur, 546, 1.
 Festinatio in calamitate periculosa, 103, 1.
 Ficus est avari regis typus, 467, 2.
 Fides beneplaciti qualis, 378, 4.
 Fiducia in Deum sanctorum propria, 134, 2 : in rebus asperis eluet, 303, 1; 359, 2 : fiducia vita bene actæ quanta, 243, 2.
 Filii Jobi cum fratribus hæreditatem cernunt : suæ atlati erant pulcherrimæ : sunt typus animæ perfectæ, et tres status repræsentant, 795, 2.
 Filii adsint sacrificiis parentum, 567, 1 : filii Jacobi dyscoli, et Jobi unanimes, 13, 2; 14, 1 : filii impiorum cito moriuntur, 349, 2 : plerumque pereunt male, 538, 1 : filii plerumque patrissant, 126, 2 : uti culpæ, sic et pœnæ parentum participes, 127, 1; 454, 1 : sunt corona parentum, 401, 2. Filiorum cura magna est habenda, 18, 1 et 2.
 Finis impiorum perditio, 277, 1 : vita a Deo attenditur, 716, 1.
 Flagella Dei salutaria, 161, 2; 410, 2; 486, 2; 596, 2 :

in flagellis Deum laudare difficile, 162, 2 : flagellant Deo gratiæ debentur, 143, f.
 Fletus est pœnitentiæ condimentum, 96, 2 : fletus Jobi quales, 364, 1; 365, 2.
 Flores sunt propter fructus, 351, 1.
 Flumina sunt supplementum pluviarum, 136, 1.
 Fœcunditas est donum Dei, et fructus timentium Deum, 10, 1. Fœcunditas spiritualis uberrima, 443, 1.
 Fœnum symbolum mundanæ gloriæ, 210, 1.
 Fomes peccati est tinea animæ, 117, 2.
 Formatio corporis admirabilis, et non curiose investiganda, 252, 2; 253, 1 et 2.
 Formicoleo qualis bestia sit, 108, 1.
 Fortitudo qui Deo competit 220, 2; 221 ; 2: fortitudo justi fundatur in fide, 743, 2: emit in sui ipsius victoria, 744, 1.
 Fortuna cæca, insana, et inconstans, 126, 1; 625, 2.
 Fragilitas humana Dei commiseratione digna, 319, 1 : qui illius conscius est merito timet, 163, 2.
 Fratrum quoque gratia rara est, 404, 2.
 Fraus demonis persuadet nobis scelera nesciri, 499, 2.
 Fucatus ac duplex fugiendus, 417, 2.
 Fulgor symbolum promptæ obedientiæ, 723, 2.
 Fulmen dicitur coluber tortuosus, 527, 1 : fulminum effectus mirabiles, 696, 2.
 Fumus hyeroglyphicum inanitatis ac defectionis, 592, 1.
 Fundamentum hominis terrenum, 117, 1 : impiorum cum ipsis perit, 473, 1.
 Furor Dei in hac vita solum stillat, 676, 1 : furor et ira quid in Deo, 402, 2.

G.

Galli intelligentia qualis, 726, 2; 727, 1.
 Gaudium Dei infinitum, 690, 2 : gaudium justorum quantum, 69, 2; 216, 1 : gaudium Deus admiscet tribulationi, 672, 1.
 Gemitus Jobi dolore minor, 154, 2.
Genethlion unde dicatur, 179, 2.
 Gigas pro quo sumatur, 362, 1 : gigantes qui sub aquis gemant, 520, 1. Gigantes sunt principes et tyranni, 520, 2 : sunt typus superborum, 345, 2 : unde dicti et quales, 472, 2.
 Glaciei concretio qualis, 723, 1.
Gladius pro supplicio et vindicta, 417, 2; 761, 2.
Glarea Coctyi quid, 461, 1.
 Gloria Dei nostris miseriis opponderanda, 754, 1 : propriis commodis præhabenda, 92, 2 : gloria humana fallax et eaduca, 317, 2; 318, 2 : gloriari de puritate sua nemo potest, 339, 2 : gloriari in gladiis et ædificare solitudinem, quid, 86, 2 : gloriatio in scelere pessima, et in justis cavenda, 270, 2; 271, 1; 707, 2.
 Gratia Dei sola stabiles facit, 116, 2 : est animæ vita, 253, 2; 284, 1 : gratiæ status nemini perspectus, absque speciali revelatione divina, 235, 1.
 Gratiæ Deo in adversis agendæ, 69, 1 : gratiarum actio afflictiones alleviat, 42, 2; 313, 2.
 Gratitudinis nota qualis, 47, 1 et 2.
 Gressus proborum perficiuntur, 489, 2.
Gurges quid, 691, 2.
 Gustus refugit insulta, 159, 2.

H.

Habitare in civitatibus désolatis, quid, 347, 2.
 Habitus sunt vestigia actuum præcedentium, 490, 1.
 Hæretici nituntur falsis fundamentis, 665, 1; 721, 2; 788, 1 : sunt contentiosi, et onagris similes, 159, 1; 177, 2.
 Halitus leonis teter et gravis, 160, 1.
 Harpocrates silentii deus, 442, 1.
 Hebreus populus mari comparatus, 713, 1.
 Helluonis angustiæ quales, 435, 1.
 Hæreditas nostra non datur in hac vita, 587, 2.

- Hippomenis insignis severitas in filiam in adulterio deprehensam, 614, 2.
 Hirundines infidi amici symbolum, 403, 1.
 Hispani dum aurum querunt, veram fidem in Indias invehunt, 547, 1.
 Historiae utilitas, 208, 1.
Hodie et heri quid in Scripturis, 207, 2.
 Homo bulla, 195, 2: compositus Deo non justificatur, 219, 1: consumitur sicut vestimentum, 314, 2: creatus ad laborem, 130, 2; 132, 2: duplex non est integer, 6, 1: homo est Dei tabernaculum, 566, 1: evanescit ut nubes, 189, 1: ex se nihil est, et potest nihil, 165, 2: homo felix a se calamitoso diversus, 72, 1: est formatus ad Dei imaginem et similitudinem, 642, 1: homo est herbæ similis, 195, 2; 316, 2: incertus, an a Deo exauditus sit, 232, 2: est ipsa calamitas, 401, 2: nascitur in peccato et exosus Deo, 340, 2: nescit quid sibi proposit vel obsit, 227, 2: est putredo et vermis, 516, 2: quomodo spiritualiter reviviscat, 323, 2. Homo superbus est vacuus, 270, 2: transit in imagine, 394, 2; 422, 2: est vanitas et vapor, 208, 1: est vas cinerum, 332, 1: vilis Deo comparatus, 515, 1: homo uniuscversa vanitas, 269, 1 et 2; 270, 1: ut flos perit, 189, 1. Hominis magnificatio mira, 196, 2: hominis oblivious Deus memor est, 196, 2: ejus structura mirabilis, 252, 2: 284, 1. Homini impressa Dei similitudo, 673, 1. Homines vere a diabolo oppugnantur, et ab angelis defenduntur, 21, 1 et 2: ignorant consilia Dei, 495, 1; 498, 2: ut folia cadunt, 311, 1: malum est hominibus placendi studium, 173, 1.
 Hospitalitas Jobi quanta, 628, 2.
 Humiles a Deo eriguntur, 419, 1; 678, 1: eos exaltat Deus quia solam illius gloriam querunt, 137, 1. Humilians se exaltatur, 482, 2. Humilitas coram Deo nos exaltat, 197, 2; 678, 1: Deo placet, 595, 2: est secura, 709, 1. Humiliter agendum cum Deo, 231, 1.
 Hus patria Jobi ubi sita, et qualis, 3, 1.
 Hyades doctores, 225, 2.
 Hypocrisia quid, 211, 1 et 2; 307, 2; 681, 1: a Deo alienat, 214, 2: iniquitas maxima, 587, 1. Hypocrita est impius et iniquus, 533, 2: futilis et stultus, 213, 1; 351, 1: hic et in futuro sœculo miser, 535, 1: laborat sine fructu, 213, 1; 741, 1 et 2: est martyr diaboli, 214, 2: non habet fiduciam orandi, 536, 1; 681, 1: scirpo comparatur, 210, 2; 213, 2: sterquilinio similis, 422, 1. Hypocritæ congregatio sterilis, 351, 1: illius regimen est pena peccantium, 663, 1 et 2. Hypocritæ habent mortem infelicem, 681, 1: operibus suis torquentur, 423, 1.
- I.
- Ibicum natura et mores, 732, 1.
 Idololatria non divinam sed suam gloriam perdit, 670, 1.
 Idolum nequit